

Plan Sześcioletni - to droga do socjalizmu, dobrobytu i siły Polski Ludowej! Wszyscy do walki o Plan 6-letni!

Cena numeru 2 zł

PROLETARIUSZ WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZĄ SIĘ

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WKŁĄK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

CZWARTEK 20 LIPCA 1950 ROKU.

Nr 198

Potężny zryw klasy robotniczej na cześć Święta Odrodzenia

Zobowiązania Czynu Lipcowego wypełniane są przed terminem i z nadwyżką

Jeszcze tylko dwa dni dzieła nas od Wielkiego Święta Odrodzenia Państwa Polskiego. Krocząc śladami kolejarzy z Tarnowskich Gór łódzka klasa robotnicza postanowiła dzień ten powitać nowymi sukcesami produkcyjnymi, zwiększoną produkcją, uporządkowanymi, czystymi salami fabrycznymi, Wartami Pokoju.

Jak zawsze, podobnie i tym razem robotnicy Łodzi wykazali całą swą oddanie i właściwą im ofiarność dla dzieła budowy socjalizmu. Różnorodnie, obejmując całość elementów naszej gospodarki zobowiązań, są w trakcie realizacji.

W wielu zakładach pracy już obecnie zobowiązania te zostały wypełnione. Codziennie korespondenci na si podają nam liczne fakty przedterminowego wykonania zobowiązań, co podnosząc nasz potencjał gospodarczy, wzmacnia zarazem międzynarodowy front pokoju i stanowi pełną godność odpowiedź narodu polskiego bankierom z Wall-Street.

ZPB im. J. Stalina

Tow. Ramus z ZPB im. J. Stalina pisze: „W myśl zobowiązania jakoś tkanin w ZPB im. J. Stalina podniosła się przeciętnie o 5 proc., co daje nam 1.993.000 zł oszczędności. Zmniejszyliśmy ilość odpadków o 0,5 proc., co równa się 1.138.000 zł oszczędności. Zakładanie „lametek” w tkalni zostało już ukończonych przy połowie czynnych u nas krosien.

Robotnicy ZPB im. J. Stalina nie szczylić też starań, aby Święto Odrodzenia powitać w odnowionych, czystych salach produkcyjnych. Tow. Ramus podaje, że odwieziono już magazyn przedczy, wymalowano oddział przewielkali, że kończy się malowanie oddziałów tkalni II i przygotowawczego. Dalej, zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, w zakładach przystąpiło już do pracy 8 dalszych zespołów najwyższej jakości.

ZPB im. Sawickiej

Ob. Hajduk - motaczka z ZPB im. Sawickiej, wykonała swój plan miesięczny 15 lipca br. w 127 proc. Inne motaczki ob. Sadowska, Z. Zybort, J. Klimek wypełniły swój plan miesięczny do 15 lipca już w 101-125 proc.

Wypełniając swe zobowiązanie przedterminowo podniosła jakość produkcji do 95,5 proc. Ob. S. Zielińska wykonała miesięczny plan pracy w 106 proc. Ob. D. Cichecka w 100 proc., ob. K. Skrzypek w 107 proc., Ob. ob. Cisowska, Szer, Rałek przeszły z obsługi 720 wzięciem na obsługe 960 wzięciem.

ZPW im. Niedzielskiego

Planowo przebiega również realizacja zobowiązań lipcowych w ZPW im. Niedzielskiego. Tow. B. Łukasiewicz z tychże zakładów pisze: „Zamiast o 1 proc., jak się zobowiązaliśmy, nasza załoga podniosła ją do 1,7 proc., dając

tym samym 2.242.000 zł oszczędności. Zmniejszenie postojów o 0,5 proc. przyniosło nam dalsze 129.000 zł oszczędności. Cerowaczki oddziału III wyczerowały dodatkowo 1.152 m tkanin sukienkowych. Przebrano również 2.460 cewek, upłynniając tym samym 493.000 zł.

Łódzkie Zakłady Gumowe

Przekroczyła także swe zobowiązania załoga Łódzkiej Zakładów Przemysłu Gumowego. Tow. S. Kłos komunikuje: „Załoga walcowi przepracowała o 30 proc. swe zobowiązanie. Wykonała swe zobowiązanie towarzyszy Czarnecki. Oddziały ruchu, transportu i fabrykacji kończą wypełnianie swych zobowiązań”.

ZPW im. „Gwardii Ludowej”

Tow. K. Pacholak z ZPW im. „Gwardii Ludowej” między innymi podaje: „Z okazji święta PKWN, w odpowiedzi podlegaczom wojennym i w celu wykazania swej solidarności z walczącym ludem Korei, pracownicy administracji i maistrów przezebrali 5.000 kg. przedczy z oddziału produkcyjnego do magazynów, usuwając tym samym „waskie gardło”, powstałe w parowni”.

Udział w akcji żniwnej

Pracownicy C Z P S dla uczczenia rocznicy Manifestu PKWN wzięli udział w akcji żniwnej oraz ofiarowali 43 książki - biblioteczki spółdzielni produkcyjnej w Kalinowie. Pracownicy Biura Sprzedaży Art. i Tkanin Technicznych pomagali przy robotach żniwnych w spółdzielni produkcyjnej „Srebrna”, gmina Brus.

Tow. Chmielowski z NBP podaje, że „ZMP-owcy NBP pomagali chłopom przy żniwach w gromadzie Babice. ZMP-owcy wezmą również udział w zwózce zboża do stodoł”.

Odezwa SED

z okazji święta narodowego Polski

BERLIN (PAP). — Kierownictwo Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) wydało do narodu niemieckiego odezwę z okazji święta narodowego Polski — 22 lipca.

Odezwa stwierdza, że porozumienia i układy zawarte w Warszawie oraz układ o wytyczeniu granicy, podpisany w Zgorzlecu spowodowały, że stosunki między narodem niemieckim i polskim ukształtowały się na zupełnie nowych podstawach. Droga do ścisłej i trwałej przyjaźni została otworzona w chwili uregulowania w drodze pokojowej wszystkich problemów, istniejących między obu narodami.

Wskazując na podobieństwo dróg rozwojowych obu krajów — Polski Ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej — kierownictwo SED wyraża przekonanie, że światło narodu polskiego znajdzie w narodzie niemieckim głośnie i przyjaźne echo.

Naród niemiecki obchodzić będzie w dniu 22 bm. „Dzień przyjaźni niemiecko-polskiej”, na zebraniach frontu narodowego, w zakładach przemysłowych i na wsi i w dniu tym będzie wspominał swych przyjaciół polskich.

W zakończeniu odezwa głosi: „W dniu 22 lipca wszyscy milujący pokój, demokratyczni Niemcy przesyłają pozdrowienia swym towarzyszom w światowym obozie pokoju, masom pracującym i młodzieży Pol-

ski Ludowej, całemu narodowi polskiemu, jego Zjednoczonej Partii Robotniczej i jego prezydentowi Bolesławowi Bierutowi”.

Odezwę podpisał: Wilhelm Pieck i Otto Grotewohl.

Sześcioletni Plan rozwoju gospodarczego — wkładem Polski Ludowej w dzieło pokoju

Streszczenie przemówienia zastępcy przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego tow. min. Stefana Jędrzychowskiego wygłoszonego w Sejmie w dniu 18 VII.1950 r.

Przedkładając w imieniu Rządu Rzeczypospolitej projekt ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu na lata 1950-1955, min. Jędrzychowski przypomniał, że plan został opracowany z inicjatywy Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, która jeszcze w grudniu 1948 r. na swoim I Kongresie Zjednoczeniowym uchwaliła wytyczne dla opracowania Planu 6-letniego. W rezultacie szeregu zmian, jakie zaszły od tego czasu w sytuacji wewnętrznej na-

szego kraju i w sytuacji międzynarodowej, w rezultacie ujawnienia dalszych rezerw wewnętrznych w naszej gospodarce, projekt Planu 6-letniego stawia jeszcze śmielsze i trudniejsze zadania, zakłada jeszcze szybsze tempo rozwoju, niż wytyczne z grudnia 1948 r.

Zasadniczą cechą Planu 6-letniego — podkreśla min. Jędrzychowski — jest, że zapewnia on znaczne podniesienie poziomu sił wytwórczych ze szczególnym uwzględnieniem produkcji środków wytwórczych.

Historyczne zwycięstwo Związku Radzieckiego nad hitlerowskim Niemcami i ich sojusznikami umożliwiło nam sześć lat temu zwycięstwo imperialistycznego i kapitalistycznego jarzma i wejście na drogę budownictwa socjalizmu i szybkiego rozwoju sił wytwórczych.

Okres ubiegłego sześciolatka stanowi poważny krok na drodze rozwoju sił wytwórczych, a przede wszystkim na drodze uprzemysłowienia kraju. Wartość produkcji wielkiego i średniego przemysłu, która w 1948 r. na skutek zniszczeń wojennych stanowiła 75 proc. poziomu z roku 1938, już w 1947 r. przekroczyła poziom przedwojenny, a w 1949 r. osiągnęła 177 proc. tego poziomu.

Plan 6-letni oznacza rewolucyjny krok w kierunku socjalistycznego uprzemysłowienia kraju i wyrównania rozpiętości między nami a najbardziej ekonomicznie rozwiniętymi krajami. Projekt ustawy stawia zadanie podniesienia wartości produkcji przemysłu socjalistycznego o 158 proc. w porównaniu z rokiem 1949.

Prawem socjalistycznego uprzemysłowienia jest szybszy rozwój przemysłu, produkującego środki wytwórczości niż przemysłu produkującego przedmioty spożywcze, gdyż szybszy rozwój przemysłu, produkującego środki wytwórczości warunkuje rozwój i techniczną rekonstrukcję całej gospodarki, a w tej dziedzinie przemysłu lekkiego, transportu i rolnictwa.

Wyraża się to przede wszystkim w przewidzianym w Planie 6-letnim szybkim tempie wzrostu przemysłu hutniczego, maszynowego i chemicznego. Plan przewiduje dwukrotne podniesienie w okresie sześciolatka produkcji stali, wzrost wartości pro-

W przededniu Święta Odrodzenia Depesze gratulacyjne kobiet radzieckich i chińskich

WARSZAWA (PAP). — Z okazji zbliżającego się Święta Odrodzenia Antyfaszystowski Komitet Kobiet Radzieckich przesłał do Zarządu Głównego Ligi Kobiet następującą depeszę gratulacyjną:

„Drogie Przyjaciółki! W dniu Święta mas pracujących Polski — w VI rocznicę ogłoszenia historycznego Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, Antyfaszystowski Komitet Kobiet Radzieckich serdecznie pozdrawia kobiety polskie i składa życzenia z okazji wielkiej rocznicy.

Przez 6 lat istnienia Polski Ludowej masy pracujące, a wraz z nimi i kobiety polskie osiągnęły nadzwyczajne sukcesy w rozwoju gospodarki narodowej i kultury swego kraju, budującego podstawy socjalizmu.

Przez jednomyślnie podpisane Apelu Sztokholmskiego kobiety polskie zademonstrowały raz jeszcze swoje dążenia pokojowe, swą nienawiść do podlegaczy wojennych.

Goście zyczymy Wam, Przyjaciółki, nowych i jeszcze większych sukcesów w wykonaniu Planu 6-letniego, planu budowy socjalizmu w Waszym kraju.

Niech żyje i krzepnie przyjaźń kobiet Polski i kobiet ZSRR.

Antyfaszystowski Komitet Kobiet Radzieckich”

WARSZAWA (PAP). — W związku ze zbliżającym się Świętem Odrodzenia Związek Demokratycznych Kobiet Chińskich przesłał do Zarządu Głównego Ligi Kobiet następującą depeszę:

„Z okazji 6 rocznicy odrodzenia Polski, w imieniu kobiet chińskich przesyłam kobietom polskim gorące pozdrowienia i najlepsze życzenia jeszcze większych osiągnięć w wykonaniu Planu 6-letniego.

Polska i Chiny Ludowe będą jak najściślej współpracowały w walce o pokój na świecie.

Psai-Chang
Przewodnicząca
Związku Demokratycznego Kobiet Chińskich”

Zaszczytne wyróżnienie racjonalizatora z ZPW im. 9 Maja

Tow. Cybulski zaproszony przez Prezydenta RP na uroczystości 22 lipca w Warszawie

Znany i ogólnie ceniony racjonalizator Zakładów Przemysłu Welnianego im. 9 Maja, tow. Antoni Cybulski, twórca wielu udoskonaleń racjonalizatorskich, które przyniosły zakładom olbrzymie oszczędności, został zaszczytnie zaproszony przez Prezydenta RP tow. Bieruta na uroczystości związane z obchodem Święta 22 Lipca w Warszawie.

Tow. Cybulski jest m. in. inicjatorrem wniosku racjonalizatorskiego, dotyczącego zastosowania urządzeń odgławiających w far-

biarni. Inny, cenny pomysł tow. Cybulskiego, dotyczący prawidłowego rozmieszczenia oddziałów produkcyjnych ZPW im. 9 Maja, pozwolił skrócić tam znacznie cykl produkcji, transportu surowca i materiałów gotowych oraz przyczynił się do uzyskania znacznych oszczędności przez zakłady.

W Czynie Lipcowym tow. Cybulski wspólnie z tow. Maciejewskim przeprowadził podniesienie paleniska w kotłowni nr. 1. Praca ta została wykonana przedterminowo.

Armia koreańska wyzwoliła Nonsan i Puyo

PEKIN (PAP). — Komunikat sztabu generalnego koreańskiej Armii Ludowej donosi, że siły zbrojne Korei Północnej wyzwoliły na wschodnim wybrzeżu miasto Puyo, położone w odległości 50 km na zachód od Tajdżonu oraz miasto Nonsan, leżące w odległości 34 km na południowy zachód od Tajdżonu.

Komunikat stwierdza, że w czasie walk stoczonych 17 bm. na północny zachód od Tajdżonu, oddziały amerykańskie poniosły znaczne straty. Wzięto do niewoli około 100 żołnierzy amerykańskich oraz zdobyto wiele sprzętu wojennego, m. in. 8 czołgów, 25 dział 105 mm, 8 dział 155 mm, 19 dział przeciwpancernych, 25 dział przeciwlotniczych, 30 ciężkich i lekkich karabinów maszynowych, około 1.500 karabinów ręcznych oraz wiele pocisków.

W dniu dzisiejszym odbędzie się na dworcu w Karsznicach niedzielną uroczystość powitania parowozu Ty 246-37, którego obsługa w dniu 27 marca rb. przystąpiła do wykonania długofalowego zobowiązania przejechania 50.000 km bez mycia kotła.

Zobowiązanie to, w pełni zrealizowane 14 bież. miesiąca dzielna załoga podwyższyła w Cynie Lipcowym o dalsze 4.000 km.

Pościg za wrogiem trwa!

W uroczystości brać będą udział: przedstawiciele Partii, związków zawodowych, DOKP, liczni przewodnicy pracy oraz miejscowe społeczeństwo.

Kolejarze Karsznic przejechali 54.000 km. bez mycia kotła

Załoga parowozu składa się z Bronisława Sobczaka, Władysława Kolasy, Mariana Iwanowskiego, Józefa Przybyły, Jana Lenia, Kazimierza Maciejewskiego.

Wszyscy oni otrzymają nagrody fundowane przez Dyрекcję Generalną Kolei Państwowych.

W sobotę, dnia 22 lipca b. r. o godz. 10-tej rano W PARKU LUDOWYM NA ZDROWIU odbędzie się

Wielka Zabawa Ludowa

W programie wystąpią zespoły teatrów łódzkich: „Osa”, „Nowy” oraz „OPERA ŚLĄSKA”
Do tańca przygrywać będą wszystkie orkiestry łódzkie. Polskie Radio nadawać będzie specjalną muzykę taneczną.
WYSTĄPIĄ NAJLEPSZE ZESPOŁY PIEŚNI I TAŃCA
Odbędą się pokazy ciekawych imprez ze wszystkich gałęzi sportu, a amatorzy korzystać będą mogli ze sprzętu sportowego.
ODBEDĄ SIĘ SPECJALNE WYSTĘPY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Udział wezmą Teatry Kukiełkowe „ARLEKIN” i „PINOKIO”
PRZYGOTOWANO WIELE NIESPODZIANEK
W miejscu zabawy uruchomione zostaną bufety i punkty żywnościowe. Dla dzieci przygotowane będą stoiska z zabawkami.
DOJAZD ZAPEWNIONY SPECJALNYMI TRAMWAJAMI
Wstęp bezpłatny
Zapraszamy wszystkich mieszkańców Łodzi

na Wielką Zabawę Ludową
KOMITET OBCHODU 22 LIPCA
W ŁODZI

Odpowiedź Generalissimusa Stalina

Język, jakim mówią imperialiści i agresorzy amerykańscy o kwestii koreańskiej, jest językiem brutalnej siły i nieustających gróźb pod adresem narodu Korei i pod adresem wszystkich narodów, milijony pokój i wolność. Krwiożerczość i cynizm wyrażają całą swą wsiekloność za swe — nazwijmy to delikatnie — niepowodzenia wojenne — na kobiety i dzieci, na starców i chorych w otwartych miastach koreańskich. Atmosfera, jaką stwarza dyplomacja imperialistyczna wokół zagadnienia koreańskiego jest atmosferą brutalnego gwałtu i cynicznego bezprawia.

W tej atmosferze uderza spokojny głos wodza narodów radzieckich i całego świata pokoju i postępu, głos Generalissimusa Stalina. „Witam państwa inicjatorów pokojową” — mówi Towarzysz Stalin w odpowiedzi na list premiera Hindustanu, Pandit Nehru. „Podzielim w pełni pański pogląd co do celowości pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej”. Wódz światowego obozu pokoju, kierownik pokojowej polityki Związku Radzieckiego zabiera głos by stwierdzić, że można i należy pokojowo uregulować kwestie koreańskie.

Towarzysz Stalin wskazuje konkretnie, w jaki sposób można pokojowo uregulować kwestie koreańskie. Można to zrobić poprzez Radę Bezpieczeństwa, której statut ONZ powierzył wysoki misję obrony pokoju. Żeby rozwiązać sobie ręce dla bezprawia i agresji, imperialiści amerykańscy — wbrew Karcie ONZ — nie dopuszczają do Rady Bezpieczeństwa przedstawicieli Chin Ludowych, jedynie legalnych przedstawicieli 475-milionowego narodu chińskiego. Fakt ten stał się przyczyną, że i Związek Radziecki nie bierze udziału w pracach ONZ. Ale pokojowo uregulować

kwestię koreańską może tylko pełny, legalny skład Rady Bezpieczeństwa, obejmujący pięć wielkich mocarstw, w tej liczbie i Chińską Ludową, a nie kadubowy twór, wprawiany w ruch przez amerykańskich imperialistów. W ten sposób obrona pokoju przez Towarzysza Stalina wiąże się najściślej z obroną prawa międzynarodowego, z obroną autorytetu ONZ i jej Kartę, z obroną umów międzynarodowych, deptanych przez agresorów.

Towarzysz Stalin wskazuje dalej, że dla szybkiego uregulowania kwestii koreańskiej należało by wysłuchać w Radzie Bezpieczeństwa przedstawicieli narodu koreańskiego. Amerykańscy agresorzy pragną, jak wiadomo, narzucić narodowi koreańskiemu swą wolę siłą i gwałtem. Imperia liści uznają jeden język w stosunku do narodu koreańskiego, język bombardowań i salw artyleri okretowej. Towarzysz Stalin natomiast stwierdza, że naród, o którego losach ma decydować Rada Bezpieczeństwa, winien mieć możność przedstawienia Radzie swoich zadań i postulatów. Czy może być bardziej zrozumiałe i bardziej słuszne stanowisko? W ten sposób obrona pokoju przez Towarzysza Stalina łączy się nierozdzielnie z obroną prawa narodów do samodzielnego stanowienia o swoim losie.

Odpowiedź premiera Związku Radzieckiego Józefa Stalina, na list Pandit Nehru zawiera w sobie wszystkie zasadnicze elementy polityki radzieckiej: walkę o pokój, obronę prawa międzynarodowego i autorytetu ONZ oraz obronę prawa narodów do swobodnego decydowania o swoim losie.

Odpowiedź Towarzysza Stalina jest też dokumentem, któremu narody świata, a w tej liczbie i naród polski udzielają całkowitego poparcia. Towarzysz Stalin, Choraży Pokoju Światowego, wskazuje rzetelną i prawdziwą drogę pokojowego uregulowania zagadnienia koreańskiego.

USTAWA O PLANIE 6-LETNIM NA FORUM SEJMU USTAWODAWCZEGO RP

WARSZAWA (PAP) — 83 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R. P. w dniu 18 lipca 1950 r. otworzył marszałek Kowalski. Na posiedzenie przybyli członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele.

Po załatwieniu formalności wstępnych, marszałek powiadomił Izbę, że od posła Wacława Zukowskiego wpłynęło pismo, zawiadamiające o zrzeczeniu się przez niego mandatu poselskiego. Sejm zrzeczenie to przyjął do wiadomości.

Marszałek Kowalski oświadczył na stepnie, że od prezesa Rady Ministrów wpłynęło pismo zawiadamiające o odwołaniu przez Prezydenta R. P. dr Stanisława Skrzyszewskiego ze stanowiska ministra oświaty i równoczesnym mianowaniem ministrem oświaty Witolda Jarańskiego oraz drugie pismo o mianowaniu ministrem żegludki inż. Mieczysława Popiela.

Z kolei Izba przekazała do Komisji Prawniczej i Regulaminowej wniosek dyrektora Biura Wykonawczego Komisji Specjalnej do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym w sprawie wydania przez Sejm Ustawodawczy posła Stanisława Wojciechowskiego do dyspozycji Komisji Specjalnej.

W dalszym toku obrad Izba wyraziła zgodę na zmianę porządku dnia tego posiedzenia, uzupełniając go pięciu dodatkowymi punktami, a mianowicie:

W pierwszym punkcie porządku dziennego, obejmującym pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu na lata 1950 — 1955, marszałek Kowalski udzielił głosu zastępcy przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego min. Stefanowi Jędrzychowskiemu.

(Streszczenie przemówienia ministra Stefana Jędrzychowskiego podajemy oddzielnie).

Projekt ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu został odesłany do Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu.

Ustawa o prokuraturze

Po krótkiej przerwie, w której przewodniczący obrad obejmujący wice-marszałek Barcikowski, Izba przystąpiła do drugiego punktu porządku dziennego: pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o prokuraturze Rzeczypospolitej Polskiej. Projekt ustawy referuje minister Sprawiedliwości Henryk Świątkowski.

Wprowadzone przez projektowaną ustawę nowe zasady organizacji i działania prokuratury, polegające na całkowitym jej wyodrębnieniu od sądownictwa, na niezależności organów prokuratury od innych władz terenowych na zasadzie centralizmu i podporządkowania jej Radzie Państwa — nadają nowy charakter i kształt prokuraturze, dając jej szeroką bazę działania.

W związku z tym pozostaje projekt ustawy o zmianie przepisów o Komisji Specjalnej, idący w tym kierunku, że funkcje ścigania przestępstw, jako dotąd wykonywały organa Komisji Specjalnej przechodzą na organa prokuratury. W ręku Komisji Specjalnej pozostaje orzekanie w sprawach podlegających jej kompetencji. Delegatury Komisji Specjalnej działają będą przy przysiędych wojewódzkich rad narodowych, będą przez nie powoływane i odwoływane.

Nowelizacja kodeksu postępowania karnego, zmierzająca do wzmocnienia

pozycji prokuratora w procesie, jest dalszym, konsekwentnym pogłębieniem zapoczątkowanej już reformy.

Nowelizacja przewiduje szeroki udział czynnika społecznego we wszystkich sprawach karnych.

Zmiany w kodeksie postępowania cywilnego wprowadzają zasady reformy, wprowadzone dotąd do procesu karnego również na postępowanie sędzienne w sprawach cywilnych.

Projektowane reformy stanowią dalszy etap na drodze do demokratyzacji aparatu wymiaru sprawiedliwości, zmobilizują ten aparat do większej czujności i do wzmocnionej walki o ochronę interesów mas pracujących, do walki o budownictwo socjalistyczne w naszym kraju — kończył min. Świątkowski.

Projekt ustawy skierowano do Komisji Prawniczej i Regulaminowej.

Nowe ustawy i dekrety

W następnych punktach porządku dziennego Izba skierowała do odpowiednich komisji następujące projekty ustaw:

- o zmianie dekretu z dnia 16 listopada 1945 r. o utworzeniu i zakresie działania Komisji Specjalnej do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym,
- o Zakładzie Lecznictwa Pracowniczego,
- o organizacji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
- o zawodzie felczera,
- o zmianie dekretu o podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek,
- projekt ustawy zmieniającej dekret o publicznej gospodarce lokalami i kontroli najmu,
- o zmianie przepisów postępowania w sprawach cywilnych,
- o zmianie przepisów postępowania karnego,
- o zmianie prawa o ustroju sądów powszechnych,
- o rejestracji maszyn i przymusowym wykupie nieczynnych maszyn przemysłowych,
- o upoważnieniu Rządu do wydania dekretów z mocą ustawy.

Zamknięcie rachunków państwowych za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1947 r. odesłano do Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu.

W dalszym ciągu obrad pos. Lukrec (SD) złożył sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicznych o rządowym projekcie ustawy o przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do konwencji z dnia 9 grudnia 1948 r. o zapobieganiu i karaniu zbrodni ludobójstwa.

Regulaminowej o rządowym projekcie ustawy: przepisy ogólne prawa cywilnego — złożył pos. Gross (PZPR).

Mówca złożył również sprawozdanie Komisji Prawniczej i Regulaminowej o rządowym projekcie ustawy: przepisy wprowadzające przepisy ogólne prawa cywilnego.

Obie ustawy przyjęte zostały przez Izbę jednomyślnie w drugim i trzecim czytaniu.

Z kolei sprawozdanie Komisji Obrót Narodowej o rządowym projekcie ustawy o przysiędce wojskowej złożył pos. Wągrowski (PZPR).

Mówca podkreśla, że rota przysięgi, zawarta w ustawie, jest wyrazem związku sił zbrojnych z ludem.

Nowa rota przysięgi przepiętna jest poczuciem siły, opartej na słuszności sprawy, o którą walczą setki milionów ludzi, sprawy obrony pokoju, której ostoją jest Związek Radziecki.

Żołnierze nasz przysięga stać w jednym szeregu z Armią Radziecką i armiami krajów demokracji ludowej na straży pokoju.

Sejm uchwalił jednomyślnie ustawę o przysiędce „wojskowej” w drugim i trzecim czytaniu.

Na marginesie

Dwa lata ZAMP-u

Onegdy minęły dwa lata od czasu, gdy w Auli Politechniki Wrocławskiej zabrał głos radny okręku: „Jedność, niech żyje zjednoczona organizacja studencka, Związek Akademickiej Młodzieży Polskiej”. Radność i z entuzjazmem podchwycili ten okrzyk wszyscy zebrani na sali delegaci, reprezentanci czterech dotąd oddzielnie działających akademickich organizacji młodzieżowych, AZWM „ŻYCIE” ZNMS, ZMW „WICI” i ZMD. I w tym momencie, choć każdy z delegatów nosił jeszcze dotychczasowy strój organizacyjny — wszyscy uświadomili sobie jedno: — nie ma już Życiowa czy Wiciarza — wszyscy są ZAMP-owcami. Jedność, o której marzyła młodzież w czasach Polski sanacyjnej, stała się możliwa i została zrealizowana w dniu 18 lipca 1948 roku.

Leż pełne zjednoczenie, to nie tylko Kongres Studencki. To zjednoczenie wykulało się w codziennej pracy organizacyjnej, w mozołnym kształtowaniu nowego oblicza polskiego studenta, w walce o nowy charakter jego uczelni.

Jak trudna była ta praca i jakie przyniosła rezultaty, świadczyć najlepiej zestawienie ówczesnych liczb. We wrześniu 1948 r. liczba organizacji ZAMP-owska liczyła 700 członków, dziś liczy ich 5.000, z czego 65 procent stanowią synowie robotników i chłopów — kadry przyszłej ludowej inteligencji.

„Nie ma i nie może być takiej sprawy na wyższej uczelni, o której nie wiedziałby ZAMP, która byłaby poza naszym polem działania — oświadczył ZAMP-owiec na swych konferencjach. — My, synowie robotników i chłopów, pragniemy stać się gospodarzami swych uczelni i codzienną pracą nad podniesieniem poziomu ideologicznego, nad zmianą składu społecznego swej organizacji i naszych uniwersytetów dążyć będziemy do zrealizowania swych ambitnych zamierzeń. W pracy naszej wzorem i przykładem winien być dla nas Leninowski KOM SOMOŚĆ.”

Takie zadania stawia przed sobą studencka organizacja ideowo-wychowawcza i całkowitej realizacji tych zadań życzy jej Czterona Lódź w drugą rocznicę powstania Związku Akademickiej Młodzieży Polskiej. (sch.)

Sześćcioletni Plan rozwoju gospodarczego — wkładem Polski Ludowej w dzieło pokoju

Streszczenie przemówienia zastępcy przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego tow. min. Stefana Jędrzychowskiego wygłoszonego w Sejmie w dniu 18 VII.1950 r.

(Dalszy ciąg ze str. 1-szej)

cent. produkcja papierosów w r. 1955 wzrosnie do 30 mld. sztuk.

Państwo ludowe stworzy w okresie 6-letnia warunki dla dobrowolnego przekształcenia poważnej części gospodarstw małych i średnich w gospodarstwa zespolone — socjalistyczne spółdzielnie produkcyjne.

Potężny rozwój sił wytwórczych, przewidziany w Planie 6-letnim będzie obok wzrostu specjalnego przemysłu obronnego podstawą zwiększenia siły obronnej Polski Ludowej.

W przemyśle — dzięki ogólnemu wzrostowi produkcji przemysłu socjalistycznego oraz dzięki specjalnie silnemu wzrostowi drobnego przemysłu uspołecznionego, udział sektora socjalistycznego w ogólnej wartości przemysłu i rzemiosła wzrosnie o około 89 proc. w 1949 r. do około 99 proc. w r. 1955.

W rolnictwie będzie prowadzona polityka ograniczania kapitalistów wójskich, a w miarę tego jak będzie wójsk sektor socjalistyczny, jak będą się wzmacniały Państwowe Gospodarstwa Rolne, w miarę zrzeczenia się drobnotowarowych gospodarstw chłopów w spółdzielnie produkcyjne, będą dojrzewały warunki dla zwycięstwa sektora socjalistycznego.

Mówca analizuje następnie dalsze cechy Planu 6-letniego i podkreśla z naciskiem, że zbudowanie podstaw socjalizmu oznacza oparte na socjalistycznej solidarności i wzajemnej pomocy pogłębienie i zacieśnienie wzajemnych stosunków ekonomicznych i współpracy gospodarczej pomiędzy Polską i Związkiem Radzieckim oraz pomiędzy Polską i krajami demokracji ludowej.

Pomoc wielkiego Związku Radzieckiego posiada istotne, decydujące znaczenie dla naszego rozwoju gospodarczego — stwierdza min. Jędrzychowski. — Pomoc ta zawsze stanowi najcenniejsze oparcie dla naszej gospodarki.

Związek Radziecki od pierwszej chwili dostarczał nam surowców, niezbędnych dla uruchomienia naszego przemysłu oraz pomocy technicznej i sprzętu dla budowy przemysłu, transportu i łączności. Związek Radziecki w okresie trudności aprowiacyjnych dostarczał nam na kredyt zboże, niezbędne dla wyżywienia ludności. Pomoc Związku Radzieckiego w postaci dostaw surowców, zagwarantowanych na okres 8 lat, w postaci zagwarantowanego zbytu na nasze artykuły przemysłowe, w postaci dostaw inwestycyjnych, w przeważającej mierze kredytowych, stanowi istotną gwarancję realizacji naszego planu.

Bezcenne znaczenie ma dla nas pomoc Związku Radzieckiego, polegająca na przekazywaniu nam swego doświadczenia technicznego, na bezpłatnym udzielaniu licencji, na pomocy w praktycznym przeszkoleniu naszych kadr. Pomoc Związku Radzieckiego i stosunki ekonomiczne ze Związkiem Radzieckim, stanowią poważny fundament naszego Planu 6-letniego.

Poważne znaczenie ma także wzajemna pomoc i ściśła współpraca gospodarcza z krajami demokracji ludowej, a także z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Zbudowanie podstaw socjalizmu — ciągnie mówca — oznacza wzrost do brobytu materialnego, polepszenie warunków życiowych oraz podniesienie kultury i aktywności mas pracujących. Plan 6-letni zakłada wzrost stopy życiowej mas pracujących o 50 — 60 procent. Ten wzrost stopy życiowej opiera się częściowo na wzroście zatrudnienia oraz na realnym wzroście płac indywidualnych.

Wzrost zatrudnienia w całej gospodarce socjalistycznej poza rolnictwem oraz w urzędach i instytucjach wyniesie ponad 2 mln. osób.

Realne zarobki robotników i pracowników umysłowych na podstawie wzrostu wydajności pracy podniosą się w 1955 r. o 40 proc. w porównaniu z 1949 r. Wzrost ten zostanie zrealizowany z jednej strony w drodze podniesienia zarobków indywidualnych, z drugiej strony drogą stopniowego obniżania cen artykułów szerokiego spożycia.

W okresie planu zbudowanych zostanie 723 tys. izb mieszkalnych, oraz dokonane zostaną poważne nakłady na gospodarkę komunalną a w szczególności na rozbudowę wodociągów, kanalizacji, komunikacji miejskiej sieci elektrycznej i gazowej w miastach.

Warunkiem realizacji zadań Planu jest osiągnięcie poważnych oszczędności materialowych w gospodarce narodowej.

Warunkiem realizacji zadań Planu jest wzmocnienie rozrachunku gospodarczego w gospodarce socjalistycznej, zwiększenie rentowności przedsiębiorstw, przyspieszenie obiegu środków obrotowych.

Warunkiem realizacji Planu jest udoskonalenie organizacji i pogłębienie metod socjalistycznego planowania, tego podstawowego narzędzia kierownictwa gospodarki nar

dowej i mobilizacji jej rezerw wewnętrznych.

Wnosząc o przyjęcie pod obrady i uchwalenie projektu ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu, min. Jędrzychowski wyraża pewność, że wykonanie Planu 6-letniego

NOWY JORK (PAP) — Odbyło się tutaj posiedzenie Krajowego Komitetu Partii Postępowej, które przedyskutowało zagadnienie sytuacji międzynarodowej w związku z wydarzeniami na Korei i uchwaliło deklarację.

Sekretarz Partii Postępowej, Baldwin, oświadczył dziennikarzom, że w zebraniu wzięło udział około 100 członków Komitetu Krajowego, reprezentujących 17 stanów. Za przegłosowaniem uprzednio przez Komitet Wykonawczy oświadczeniem głosowali wszyscy członkowie Komitetu Krajowego z wyjątkiem dwóch. Od chwili wybuchu wojny w Korei — oświadczył Baldwin — Komitet Wykonawczy Partii Postępowej zbierał się kilkakrotnie w celu usunięcia różnicy zdań, zwłaszcza między Henrym Wallacem i pozostałymi członkami Komitetu. W początku tygodnia miało się wrazenie, że porozumienie zostało osiągnięte, ale Wallace poprosił o czas dla przemyślenia deklaracji Partii Postępowej, zanim zostanie ona opublikowana. Dnia następnego Wallace poinformował Komitet, że nie poprze jego deklaracji, jeżeli Komitet nie wykluczy z niej wzmianki o bombie atomowej i Formozie i nie zamieni zalecenia w kwestii niezłocznego dopuszczenia Chin do ONZ oświadczeniem, że pierwszym krokiem w kierunku załatwienia sprawy wojny w Korei będzie „powrót Rosji do aktywnego udziału w konstruktywnej pracy ONZ.”

Wallace ogłosił własne oświadczenie, aprobując wojnę wiedzioną przez Siły Zjednoczone przeciw na rodowi koreańskiemu.

Oświadczenie Komitetu Krajowego Partii Postępowej brzmi:

Wojna koreańska jest rezultatem zimnej wojny. Każdy dzień przedłużania się tej wojny będzie opłacany

wzmocni nasze siły, zwiększy nasz wkład w dzieło obrony pokoju, będzie pożytecznym ciosem zadany obom zwoj podlegającym wojennym, będzie pożyteczną pomocą, udzieloną przez nas międzynarodowej klasie robotniczej i wszystkim postępowym siłom na świecie.

Dlatego pierwszym krokiem w kierunku pokojowego załatwienia kryzysu koreańskiego winno być przywrócenie autorytetu i skuteczności Organizacji Narodów Zjednoczonych. Można to osiągnąć tylko przez powrót do zasad Kartę, do czego wzywa premier Hindustanu Nehru, drogą dopuszczenia do ONZ Republiki Chińskiej. Naród amerykański winien przeto wezwać nasz rząd do niezwłocznego usunięcia tej przeszkody na drodze do pokoju. Gdy po dopuszczeniu rządu Chin i po powrocie Związku Radzieckiego do Rady Bezpieczeństwa przywrócić na zostanie Organizacji Narodów Zjednoczonych skuteczność, Rada Bezpieczeństwa będzie w stanie dla zachowania pokoju, powziąć następujące środki:

- wydać stosowne rozkazy i po wzięciu środków dla wstrzymania działań wojennych w Korei i dla niezwłocznego utworzenia jednolitego i niezależnego rządu demokratycznego Korei.
- wezwać prezydenta Trumana, aby uchylił swój jednostronny rozkaz do floty amerykańskiej w sprawie obrony Formozy,

Ustawa o przysiędce wojskowej

Sejm w drugim i trzecim czytaniu jednomyślnie uchwalił przyjęcie ustawy w brzmieniu nadanym jej przez Komisję.

Sprawozdanie Komisji Prawniczej

który stanowi interwencję w chińską wojnę domową z naruszeniem porozumienia w Kairze, że „wszystkie terytoria zagarnięte w Chinach przez Japonię, jak Mandżuria, Formoza i wyspy Pescadores winny być zwrócone Republice Chińskiej”, zobowiązania potwierdzonego przez porozumienie poczdamskie, warunki japońskiej kapitulacji i przez zobowiązanie Trumana zawarte w jego oświadczeniu z 5 stycznia 1950 roku.

3 stworzyć przez właściwy organ ONZ fundusz odbudowy i rozwoju ONZ dla zapewnienia krajom Azji na niepolitycznej podstawie pomocy gospodarczej i technicznej, której te kraje potrzebują dla szybkiego rozwoju swego przemysłu i gospodarki rolnej i dla ułatwienia pokojowej realizacji ich dążeń do samookreślenia i niepodległości.

W Ameryce wysunięte zostały żądania zastosowania bomby atomowej w Korei. Potępmy te neludzkie propozycje i wzywamy nasz rząd, aby oświadczył, że bomba atomowa nie zostanie zastosowana.

Wysuwamy to propozycje jako program pokoju, wokół którego mogą zjednoczyć się wszyscy Amerykanie i uczelni ludzie całego świata, niezależnie od różnic poglądów w innych kwestiach

Oredzie pokojowe Partii Postępowej USA

Postępowi Amerykanie domagają się od Trumana zaprzestania działań wojennych na Korei i szanowania umów międzynarodowych

Już jutro: Blyskawiczny konkurs rozrywkowy „Głosu” z cennymi nagrodami książkowymi

Wizyta ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

WARSZAWA (PAP). — Pierwszy ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Warszawie gen. Peng Ming-chih złożył w dniu 18 bm. wstępną wizytę podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dr Stanisławowi Skrzyszewskiemu i sekretarzowi generalnemu MSZ — ambasadorowi Stefanowi Wierbiłowskiemu.

Kronika m. Kutno



WAZNIEJSZE TELEFONY:

- 22 - Pow. Kom. M. O.
31 - Pow. Rada Narodowa
32 - Pow. Zakl. Elektryczny
83 - Miejski Posterunek MO
41 - Straz Pozarna
50 - Miejska Rada Narodowa
102 - Prezydium Pow. Rady Narodowej
91 - Urzad Zdrowia
108 - Pow. Zakl. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20
20 - Szpital Powiatowy
34 - Ubezpiecz. Społeczna
7 - Walenta, Apteka
52 - Chacimska, Apteka
106 - Apteka „Pod Orłem”
89 - Polski Czerwony Krzyż (PCK)
90 - Pogotowie Sanit. PCK

Redakcja i Administr. „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2, tel 217.

„RĘCE PRECZ OD KOREI!” Nasza odpowiedź na agresję imperialistów

Fala protestów przeciw amerykańskiej agresji na Koreę, ogarnęła całe województwo łódzkie. Do robotników fabryk z Łodzi i województwa, potępiających wojenne dążenia imperialistów anglo-amerykańskich przyłączyli się ostatnio robotnicy rolni Państwowych Gospodarstw Rolnych. Na wiecach, w których uczestniczą wszyscy pracownicy, majątków, podejmowane są rezolucje i uchwały, wyrażające niezłomną wolę utrwalenia pracą pokoju światowego.

Aktyw związkowy robotników i pracowników rolnych Stacji Hodowlanej PGR w Nieznianicach na zakończenie zebrania powziął rezolucję, potępiającą napaść imperialistów z oceanu na spokojny i pragnący pokoju naród północnej Korei. „My, robotnicy rolni — czytamy w rezolucji — poprzez usilną pracę i uświadamianie szerokiej mas pracowniczej, w oparciu o wielki Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej będziemy walczyć o trwały pokój na świecie.

— Dokumentując swą wolę pokoju — czytamy w rezolucji — przyspieszymy tempo pracy i zakończymy żniwa na dwa dni przed terminem, dając w ten sposób państwu dodatkowo 180 tysięcy złotych. Praca jest naszym wkładem w dzieło budowania pokoju, o który walczą wszyscy ludzie pracy.”

W rezolucji, uchwalonej przez robotników Majątku Doświadczalnego Rossocha w powiecie rawskim czytamy: — Przesyłamy walczącej ludności

demokratycznej Korei braterskie pozdrowienia i zapewnienia, iż solidaryzujemy się z nią w walce o wolność, postęp i socjalizm.

Robotnicy Państwowego Wydzielonego Gospodarstwa Rolnego Nr 17 w Kterach powiatu łęczyckiego z oburzeniem przyjęli wiadomość o zbrodniczej działalności kliki rządowej Li Syn Mana i jawnej agresji imperialistów amerykańskich na Korei.

Dziewiarze Aleksandrowa solidaryzują się z walczącym ludem Korei

W centralnej świetlicy robotniczej w Aleksandrowie odbyła się narada robotników Pończoskich, poświęcona wydarzeniom na Korei oraz zagadnieniem produkcyjnym.

Wyczerpujący referat na temat sytuacji na Korei wygłosił tow. Podskarbis, po czym dyrektor naszych zakładów złożył sprawozdanie za czerwiec.

Wynika z niego, że zakłady nasze wykonały plan wyrobów gotowych w 108 procentach, a w 100 procentach plan półfabrykatów. Do tego osiągnięcia przyczynił się dalszy wzrost współzawodnictwa pracy i coraz większa ilość robotników wykonujących bazy.

Wzrost współzawodnictwa pracy winien kroczyc w parze ze wzrostem wydajności oraz ścisłym przestrzeganiem dekretu o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy. Należy także obowiązkowo na organizację partyjną i grupy związkowe.

Po żywej dyskusji zebrani przyjęli rezolucję, w której przesyłają walczącemu o wolność ludowi Korei serdeczne pozdrowienia.

M. Lepski

Kolejarze kutnowscy w akcji żniwnej

Do redakcji naszej wpłynął meldunek od kolejarzy wiatu kutnowskiego. Wynika z niego, że codziennie 100 osób udaje się do pobliskich wsi, ażeby pomóc przy sprząceniu zboża. Należy nadmienić, że w akcji żniwnej biorą udział kolejarze wszystkich służb łącznie z pracownikami biura.

Niesiemy oświatę i rozrywkę na wieś

Z inicjatywy studentów Państwowej Szkoły Instruktorów Teatrów Ochotniczych w Łodzi, w ramach akcji „miasto—wsi” uczelniane koło ZAMP zorganizowało zespoły artystyczne, które wyjeżdżają każdej niedzieli z programem naukowo-rozrywkowym do tych wsi województwa łódzkiego, w których działają Wiejskie Uniwersytety niedzielne.

Na program występów składa się recytacja fragmentów dzieł Mickiewicza, Majakowskiego, Słowackiego, Fredry, Broniewskiego, Tuwima i innych.

Ludność wiejska tłumnie przychodzi na występy, słucha recytatorów z zainteresowaniem, okłaskując ich szczerze i dopytując się o książki, w których mogłaby znaleźć recytowane utwory.

Między wykonawcy z każdym tygodniem, każdym występem podwyższają poziom programu. Członkowie ekip nie ograniczają się jednakże tylko do samych występów, lecz pomagają zespołom świetlicowym w znalezieniu właściwych form pracy.

Uaktywniają również działalność istniejących kół artystycznych oraz organizują szereg podobnych kół w świetlicach, w których brak ich dotychczas. Członkowie zespołów artystycznych Łódzkiej Szkoły Instruktorów zorganizowali i uruchomili już koła dramatyczne i recytatorskie w Konstancynie, Osiakowie (pow. Wieluń), Tymianów, Kurowicach i innych miejscowościach województwa łódzkiego. Z założonymi ze społami utrzymują ścisły kontakt, udzielając im instrukcji i zaopatrując w wartościowy materiał sceniczny.

Zakładają również i świetlice, które działają sprawnie. Prócz tego odbywają również zbiorowe reżyserkie próby, uczą śpiewu, tańca i gier świetlicowych. W świetlicach mniej aktywnych łódzcy instruktorzy organizują również akademie i uroczystości.

ZAMP-owcy z Państwowej Szkoły Instruktorów Teatrów Ochotniczych z Łodzi, mogą się po szczercy osiągnięciem 1.500 godz. roboczych w ciągu ostatnich 7 miesięcy.

WZRASTA WSPÓLZAWODNICTWO PRACY

Wykonanie przedterminowo planu za pierwsze półrocze jest dumą całej załogi. W ciągu całego okresu realizacji planu udało się osiągnąć poważne powodzenie. Wszędzie robotników do zagadnień produkcji. Sprawdzeniem tego może być chociażby fakt,

że do współzawodnictwa zespołowego i indywidualnego włączyło się już około 75 procent załogi. Współzawodnictwo wraza się poważnie w ostatnich miesiącach i w dalszym ciągu ma perspektywę poważnego wzrostu.

P. Z. P. W. im. Jana Pietrusińskiego w Zgierzu realizują plany produkcyjne

Niedawno na łamach naszej gazety ukazał się meldunek, na desłany przez Państwowe Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Jana Pietrusińskiego w Zgierzu. Meldunek brzmiał: „Wykonaliśmy plan produkcyjny za pierwsze półrocze przedterminowo. Przedziałnia w dniu 12 czerwca, tkalnia — 19 czerwca i wykończalnia w dniu 21 czerwca”.

Wynika z tego, że ilościowy plan za pierwsze półrocze został wydatnie przekroczony procento i, a walkę o jakość zakłady wygrały. Na wykończalni osiągnięto bowiem 93,5 procent pierwszego gatunku, zaś tylko 6,5 procent przypada na gatunek drugi i trzeci.

Dodatnie wyniki pracy zakładów każą zastanowić się nad tym, co w pierwszym rzędzie przyczyniło się do takich osiągnięć.

CORAZ WIĘCEJ POMYSŁÓW RACJONALIZATORSKICH

Istniejący w zakładach klub racjonalizatorów zrzesza 48 członków. Na zebraniach klubu uczestnicy omawiają swoje po-

— „My, robotnicy Państwowych Gospodarstw Rolnych — oświadczają pracownicy majątku w Kterach, — przyłączamy się do protestu całego świata następowego przeciwko agresji amerykańskiej i wyrażamy swą wdarność z narodem koreańskim w jego bohaterskiej walce o wolność i jedność kraju.

Naszą odpowiedzią na próby siłania zamętu przez imperialistów amerykańskich będzie wydajniejsza praca i przedterminowe wykonywanie planów”.

Wiece protestacyjne odbyły się również w Zespole PGR Łesno, Państwowym Zakładzie Sadowniczym w Osinach, majątku Borów oraz Zespole PGR Nr 25 Białaczew w powiecie opoczyńskim.

Uroczyste zakończenie kursu w Powiatowej Szkole Partyjnej w Kutnie

W tych dniach zakończony został II sześciotygodniowy kurs w Kutnowskiej Szkole Partyjnej. W szkole przebywali towarzysze z 4 powiatów: kutnowskiego, skierniewickiego, łowickiego i łęczyckiego. Uczelnia opuszcza 54 słuchaczy, w tym 5 kobiet. 31 słuchaczy pochodzi z miast, reszta z terenu wiejskiego.

Tak, jak na poprzednim kursie, tak i teraz towarzysze zdobyli podstawowe wiadomości w dziedzinie nauki marksizmu - leninizmu, a tym samym zostali przygotowani do pracy na swoim terenie w aparacie partyjnym. Ukończenie kursu uziębło ich do walki z pozostałościami kapitali stycznymi na wsi i do pracy nad przebudową wsi.

Na zakończeniu II kursu obecni byli: Sekretarz KW PZPR, tow. Tatarkówna oraz przewodniczący pracy z fabryki „Kraj” i z PKP Kutno. Tow. Tatarkówna po naświetleniu sytuacji międzynarodowej, wskazała na zadania stojące przed absolwentami kursu w przyszłej pracy. Tow. Olezak — sekretarz KP PZPR w Kutnie, w przemówieniu swym omówił za danie stojące przed aktywistami partyjnymi. Następnie tow. Majchrzak, kierownik szkoły, wręczył słuchaczom świadectwa oraz nagrody. Wśród nagrodzonych znaleźli się towarzysze, którym początkowo nauka, wobec słabego przygotowania, stwarzała trudno-

Siły pokoju potężniejsze od sił wojny

Powiatowa Rada Narodowa w Kutnie powziła na sesji zwyyczajnej uchwałę potępiającą zbrojną agresję w Korei. W uchwałie tej czytamy: „Jesteśmy oddani budownictwu pokojowemu, ale czujnie śledzimy zakusy podżegaczy wojennych. Miliony podpisów pod Apelem Sztokholmskim mas pracujących Polski Ludowej, całej postępowej i miłującej pokój ludzkości niech będą wyraźnym ostrzeżeniem dla podżegaczy wo-

jennych, którzy chcą przekształcić naród koreański w niewolników. Siły pokoju są potężniejsze od sił wojny i zdolają okiełzać podżegaczy wojennych.

Wzmocnionymi wysiłkami na froncie pracy realizacją Czynu Lipcowego wzmocnimy Polskę Ludową, przyspieszymy realizację Planu 6-letniego, przyspieszymy budowę socjalizmu w Polsce, a tym samym wzmocnimy międzynarodowy front Pokoju”.

Młodzież Kolušek walczy z analfabetyzmem

W dniu 15 czerwca koło ZMP w Kolušekach przejęło prowadzenie przez nauczycieli kursu dla analfabetów. Kurs ten liczył 13 słuchaczy i mimo, że stał na dość wysokim poziomie, posiadał i braki, z którymi nie uporał się nauczyciel, a które utrudniają znacznie pracę młodemu wykładowcom. W pierwszym rzędzie zaliczyć do nich trzeba słabą frekwencję na wykładach. Pomimo kilku krotknie podejmowanych prób, bolączki tej dotychczas nie udało się naprawić.

3 osoby z grupy, uczęszczającej systematycznie na wykłady mają

bardzo utrudnioną naukę z powodu słabego wzroku. Proszono już Inspektorat Szkolny w Tomaszowie o przydział okularów, proszono o to również Radę Narodową w Kolušekach. Jednak kwestia ta do dziś nie jest załatwiona, a przecież można i trzeba pomóc analfabedom.

Obecnie ZMP w Kolušekach przystępuje do nauczania indywidualnego analfabetów. Świadczy to o dużym wyrobieniu społecznym młodzieży.

J. Chybiński korespondent „Głosu”

Maria Pokrowska

W dniu 13 lipca b.r. w Powiatowej Szkole Partyjnej w Kutnie otwarty zostanie nowy trzytygodniowy kurs, który będzie miał za zadanie przeszkolić wykładowców dla kursów szkoleniowych I i II stopnia.

Należy zapewnić dach nad głową ludziom pracy

Do redakcji naszej wpłynęło pismo, w którym mieszkanie Zgierza, Bolesław Struczyk, stwierdza m. in. co następuje:

— Już w roku 1947 złożyłem do Wydziału Kwaterunkowego przydział mojej rodzinie innego mieszkania, jednakże do tej pory nic nie zrobiono. Sytuacja staje się tym straszniejsza, że przebywając do tej pory w sanatorium dla płucno-chorb 16-letnia siostra i matka moja, przebywająca od paru tygodni w szpitalu z powodu ciężkiej choroby stawów, niedługo wróca do domu, w którym fatalne warunki mogą tylko wpłynąć na pogorszenie się ich stanu zdrowia. Ściany naszej izdebki są zalane wilgocią, w pokoju brak pieca, zaś posiłki przyrządza się na małej kuchence ustawionej w przyłgającej komóreczce. Czyżby dla ludzi pracy i ludzi chorych nie znalazło się w Zgierzu dachu nad głową? Może redakcja „Głosu”, jak to czyniła już nieraz, zainteresuje się tą sprawą i wyśle do niej wniosek”.

we Zjednoczone Fabryki Piranek i Koronek, gdzie pracuje mój ojciec. Na skutek tych interwencji, w lutym br. Komisja Społeczna zleciła Wydziałowi Kwaterunkowemu przydzielenie mojej rodzinie innego mieszkania, jednakże do tej pory nic nie zrobiono. Sytuacja staje się tym straszniejsza, że przebywając do tej pory w sanatorium dla płucno-chorb 16-letnia siostra i matka moja, przebywająca od paru tygodni w szpitalu z powodu ciężkiej choroby stawów, niedługo wróca do domu, w którym fatalne warunki mogą tylko wpłynąć na pogorszenie się ich stanu zdrowia. Ściany naszej izdebki są zalane wilgocią, w pokoju brak pieca, zaś posiłki przyrządza się na małej kuchence ustawionej w przyłgającej komóreczce. Czyżby dla ludzi pracy i ludzi chorych nie znalazło się w Zgierzu dachu nad głową? Może redakcja „Głosu”, jak to czyniła już nieraz, zainteresuje się tą sprawą i wyśle do niej wniosek”.

Tyle ob. Struczyk. Wiadomo nam, że w Zgierzu odczuwa się poważny głód mieszkaniowy nie mniej jednak muszą być wykorzystane wszystkie możliwości, aby w pierwszym rzędzie zapewnić dach nad głową ludziom pracy, uczącym się młodzieży i ludziom chorym. Toteż nie wątpimy, że sprawą ob. Struczyka i jego rodziny, w większym niż dotychczas stopniu zainteresują się władze kwaterunkowe m. Zgierza.

Zmiany na liniach komunikacyjnych PKS

PKS podaje do wiadomości, że od dnia 20 lipca 1950 r. nastąpi zmiana na następujących liniach: Łódź — Skierniewice — Huta Zawadzka — Mszczonów — zmiana się na trasę Łódź —

Skierniewice — Huta Zawadzka — Danków — odjazd z Łodzi o godz. 15. Piotrków — Wadlew — Łask na trasę Piotrków — Wadlew — odjazd z Łodzi godz. 15, a z Piotrkowa — godz. 16.30.

Uruchamia się dodatkowe kursy na liniach

Piotrków — Sulejów, odjazd z Piotrkowa godz. 6, z Sulejowa — godz. 19.40. Piotrków — Tomaszów, odjazd z Piotrkowa godz. 11.30, z Tomaszowa godz. 13.30. Łódź — Piątek — Łęczyca w

dni świąteczne, odjazd z Łodzi godz. 6.30, z Łęczycy godz. 16. Łódź — Podębiec — Łęczyca, w dni świąteczne, odjazd z Łodzi godzina 6.45, z Łęczycy — godz. 14.00.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Paderewska Edwarda. 16128

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Szczygala Zygmunt. 16127

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Olezak Jerzy, Łódź, Sokola 4. 16126

ZGUBIONO kartę zwolnienia z wojska, dowód osobisty, Karolewski Marian, Zieleni. 16125

ZGUBIONO legity. Zw. Zaw. na nazwisko Figurska Halina. 16123

